

## NOWY ROK SZKOLNY 2019/2020 ROZPOCZĘTY



x

x

x



x

***Z okazji rozpoczynającego się nowego roku szkolnego 2019/2020 życzymy wszystkim Uczniom wielu sukcesów i radości ze zdobywania wiedzy, a Nauczycielom spokojnej i satysfakcjonującej pracy.***

***Oby rok szkolny minął tak szybko jak wakacje!!!***



2019

## Rok szkolny na świecie

Podobnie jak w Polsce, na początku września rok szkolny zaczyna się w Ameryce, Anglii, Grecji, Belgii, Łotwie i Francji. Szwedzi, Duńczycy i mieszkańcy niektórych landów niemieckich, idą do szkoły w sierpniu, a za to Hiszpanie, Włosi i Portugalczycy – dopiero w drugiej połowie września. Ale nie wszędzie na świecie jest tak samo.

Australijczycy, na pierwsze zajęcia idą w styczniu. W Brazylii rok szkolny rozpoczyna się po karnawale, czyli w lutym, a mieszkańcy Chile idą do szkół dopiero w marcu. W Japonii uczniowie zaczynają szkołę w kwietniu, a w Indonezji rok szkolny rozpoczyna się w lipcu. W Grecji i na Łotwie długie wakacje zaczynają się już z początkiem czerwca. Szwedzi i Niemcy kończą naukę dopiero pod koniec lipca.



### Oto kilka ciekawych faktów na temat japońskich szkół.

Do 10. roku życia japońscy uczniowie nie piszą żadnych egzaminów. Mają tylko krótkie testy z niewielkich części materiału. Pierwsze trzy lata szkoły to praca nad charakterem i manierami. Dzieci uczą się szanować wszystkich ludzi, bycia miłym dla zwierząt i przyrody. Uczą się jak być szczodrym, współczującym i pomocnym. Wzmacnia się w nich poczucie samokontroli i sprawiedliwości.

W japońskich szkołach to uczniowie muszą sprzątać sale, stołówki i toalety. Uczniowie podzieleni są na małe grupy i jest rozpisany grafik na cały rok, żeby każdy miał szansę wykonać każde zadanie. Te zasady sprawiają, że uczniowie uczą się pracy w grupie, pomagają sobie wzajemnie i nabierają szacunku do ciężkiej pracy jaką jest mycie i szorowanie podłóg.

W Japonii wielką wagę przykładają do zdrowego żywienia, wszyscy uczniowie jedzą posiłki, które są zbilansowane i odpowiednie do wieku i potrzeb organizmu. Menu jest opracowane przez profesjonalnych kucharzy i dietetyków. Uczniowie jedzą razem z nauczycielem, co służy pogłębieniu więzi z kolegami i dorosłymi.



**Piknik Rodzinny-  
fotorelacja**



